Президиум Кличевского

Кличевский районный

районного Совета депутатов

исполнительный комитет

                                                       Р Е Ш Е Н И Е
24 октября 2023 г. №   48-1/52-1
Об образовании избирательных  округов по выборам депутатов Кличевского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва
На основании части второй статьи 16  и части девятой статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь президиум Кличевского районного Совета депутатов и Кличевский районный исполнительный комитет РЕШИЛИ:
1. Образовать на территории Кличевского района 25 избирательных округов по выборам депутатов Кличевского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва согласно приложению.

2. Определить место нахождения районной избирательной комиссии: Могилевская область, город Кличев, улица Ленинская, дом 56.

3. Отделу организационно-кадровой работы Кличевского  районного исполнительного комитета  принять меры по реализации настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение  в семидневный срок со дня его принятия в районной газете «Сцяг Саветаў».

	Заместитель председателя
	Председатель

	                                А.С.Кривонос
	                           В.Н.Ребковец

	Управляющий делами

	                                 Т.В.Харкевич

Приложение
к решению президиума
Кличевского районного
Совета депутатов и

Кличевского районного

исполнительного комитета

24.10.2023 № 48-1/52-1
ПЕРЕЧЕНЬ

округов по выборам депутатов
Кличевского районного Совета
депутатов двадцать девятого созыва

Южный избирательный округ № 1

г. Кличев в границах: ул. Береговая, Набережная, Пролетарская, Ленинская, Красноармейская, пер. Октябрьский, пер. Школьный до пересечения с ул. Якова Зайца; ул. Лесная, Заречная, Интернациональная, Витоля, пер. Береговой, Речной, Колхозный.
Численность избирателей в избирательном округе – 366 человек.

Бобруйский избирательный округ № 2

г. Кличев в границах: жилые дома №№ 1, 1б, 1в по ул. Бобруйской, д. 7 по ул. Социалистической.

Численность избирателей в избирательном округе – 369 человек.

Ленинский избирательный округ № 3
г. Кличев в границах ул. Якова Зайца и ул. Кривоноса от пересечения их с ул. Пролетарской и ул. Советской.

Многоквартирные жилые дома №№ 3, 5, 5а, 7 по ул. Советской.

Численность избирателей в избирательном округе – 398 человек.

Пролетарский избирательный округ № 4

Северо-восточная часть г. Кличева в границах: четная сторона             ул. Ленинской до пересечения ее с ул. Кривоноса и пер. Озерный;           ул. Пролетарская, ул. Береговая, ул. Набережная от ул. Якова Зайца до пер. Озерный.

Численность избирателей в избирательном округе – 385 человек.

Марковский избирательный округ № 5
Северная часть г. Кличева в границах: четная сторона пер. Озерный от пересечения его с ул. Ленинская; четная сторона ул. Ленинская,
ул. Пролетарская; ул. Вишневая, Красинская, ул. Луговая,                             пер. Промкомбинатовский, пер. Совхозный, пер. Вишневый,                          пер. Ветеринарный до пересечения его с ул. Ленинская, ул. Калинина.

Численность избирателей в избирательном округе – 381 человек.

Партизанский избирательный округ № 6

Западная часть г. Кличева в границах: нечетная сторона
ул. Ленинская до пересечения ее с пер. Пугачева; ул. Янки Купалы, ул. 50 лет Победы, ул. Мира.

Численность избирателей в избирательном округе – 360 человек.

Школьный избирательный округ № 7

г. Кличев в границах: нечетная сторона ул. Ленинской от пересечения ее с пер. Пугачева и с ул. Кривоноса до                                                  ул. Социалистической.

Численность избирателей в избирательном округе – 398 человек.

Советский избирательный округ № 8

г. Кличев в границах: ул. Кривоноса и пер. Горького от пересечения их с ул. Советской до ул. Социалистической; жилой дом по пер. Горького д. 13.

Численность избирателей в избирательном округе – 387 человек.

Садовый  избирательный округ № 9

Жилые дома, расположенные по пер. Садовый, четная сторона                ул. Социалистической до пересечения с пер. Горького.

Жилые дома, расположенные по нечетной стороне пер. Горького без учета д. № 13.

Численность избирателей в избирательном округе – 391 человек.

Социалистический избирательный округ № 10

ул. Социалистическая д. №№ 3, 3а, 5, 9.
Численность избирателей в избирательном округе – 386 человек.

Могилевский избирательный округ № 11

ул. Кривоноса д. № 25а; индивидуальная застройка по                             ул. Могилевская, ул. Кривоноса от мехдвора УКСП «Совхоз «Ольса» и до ее окончания; ул. Социалистическая д. 3б.

Численность избирателей в избирательном округе – 356 человек.
Новый избирательный округ № 12

ул. Социалистическая д. №1; ул. Кривоноса д. №№ 21, 23.

Численность избирателей в избирательном округе – 384 человека.

Дмитриевский избирательный округ № 13

аг. Дмитриевка-2 (д. №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7 по ул. Молодежной,                    ул. Рабочая, Шоссейная, Лесная, Школьная, пер. Славянский, Полевой, Белорусский), отделение круглосуточного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов учреждения «Кличевский районный центр социального обслуживания населения».
Численность избирателей в избирательном округе – 395 человек.

Биордовский избирательный округ № 14

д. Биордо, Рубеж, Полосы, Лазьё, Ковяза, Осов, Воевичи, Пересопня, Кличевские Поселки, Константов,  Гонча, Драни, Бобовка, Подстружье, Межное, Точище, Роги, Борки, Уболотье, Хрелево, п. Гончанский,            д. Поплавы.

Численность избирателей в избирательном округе – 414 человек.

Бацевичский избирательный округ № 15

аг. Бацевичи (ул. Ленинская, Заречная, Молодежная, Советская, Смолича, Берёзовая, Дачная, Устенская, пер. Полевой, пер. Молодежный), д. Любичи, Подъяблонька, Якимово Лядо, Красный Берег, Старый Спор, Великая Старина, Усохи.

Численность избирателей в избирательном округе – 414 человек.

Запольский избирательный округ № 16

аг. Заполье, д. Малая Ольса, Юзофин, Михаловка, Победа, Орлино, Лютино, Чирвоная Нива, Осовы, д. Новый Спор, Дуброва, Березовка,                 а/г Бацевичи (ул. Осиновая, пер. Озерный, пер. Тракторный).
Численность избирателей в избирательном округе – 408 человек.

Долговский избирательный округ № 17

аг. Долгое, д. Вестник, Еловка, Брусы, Вишневка, Терехов Бор, Александровка, Малинье, Свёкрово, Симоновка, Железная Боровина, Ядреная Слобода, Загатье, Дубно, Новая Слободка, Заличинка, Каличёнка, Гулы, Брилёвка, Должанка, п. Милое, д. Закупленье, Звальня, Развадово, Подгорье, Воничи.

Численность избирателей в избирательном округе – 411 человек.

Колбчанский избирательный округ № 18
аг. Колбча, д. Репище, Закутье, Ганаратово, Закутский Дворок, Колбчанская Слободка, Красный Лес, Усакино, Замикитка, Суша, Ольховка, Потока.

Численность избирателей в избирательном округе –  408 человек.

Ново-Максимовичский избирательный округ № 19

аг. Новые Максимовичи, д. Старые Максимовичи, Новые Наборки, Старые Наборки, Веленик, Липница, Кутин, Палом, Октябрьск, Масницкое, Миложень.

Численность избирателей в избирательном округе – 385 человек.

Несятский избирательный округ № 20
аг. Несята (ул. Заводская, Школьная, Советская, Комсомольская, Молодежная, Пионерская, Полевая, Совхозная), д. Татенка 1, Татенка 2, Буднево, Залог, Даклонь, Ревок, Плоское, Смолярня, Дуброва, Земляница, Калиновка, Ленёвка.

Численность избирателей в избирательном округе –  403 человека.

Дулебенский избирательный округ № 21

аг. Несята (ул. Партизанская, Рабочая, Набережная, Победы, Бобруйская, пер. Заводской, Садовый), д. Дулебня, Селище, Ходечин, Владимировка, Старое Курганье, Турчанка, Турец, п. Ст. Несета,
аг. Ореховка (ул. Озерная, Приозерная).

Численность избирателей в избирательном округе – 421 человек.

Ореховский избирательный округ № 22

аг. Ореховка (ул. 60 лет СССР, Полевая, Молодежная, Заозерная, Строителей, Дружная, пер. Озерный), д. Переколь.

Численность избирателей в избирательном округе – 427 человек.
Ореховский избирательный округ № 23

аг. Ореховка (ул. Победы, пер. Добровольцев, ул. Партизанская),          д. Старое Село, Осиновка, Новое Село, Козлы, Грядки, Черевач.
Численность избирателей в избирательном округе – 415 человек.

Островский избирательный округ № 24

аг.  Старый Остров, д. Закорки-1, Закорки-2, Масное, Новый Остров, Михалов, Вирков.

Численность избирателей в избирательном округе – 401  человек.

Слободской избирательный округ № 25

аг. Слободка, д. Алексеевка, Дмитриевка 1, Малиновое, Турчилов, пос. Стоялово, д. Стоялово, аг. Дмитриевка-2 (ул. Совхозная, Вишневая, Станционная, Садовая, пер. Школьный), д. Ивановка.

Численность избирателей в избирательном округе – 423 человека.